Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: www.altafloresta.mt.leg.br

Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Responsável

INDICAÇÃO N. 191/2021
Autoria: Vereador Claudinei de Souza Jesus e José Vaz Neto (Zé Eskiva).

SÚMULA:  O Vereador que a esta subscreve, de acordo com o

Regimento Interno desta Casa, INDICA ao Prefeito

Municipal Valdemar Gamba, a necessidade de se

reunir com os Prefeitos dos Municípios vizinhos.

JUSTIFICATIVA

Para trazer mais segurança as pessoas do nosso Município, gostaríamos de

contar com o empenho e apoio de Vossa Excelência, Sr. Prefeito de Alta Floresta

Valdemar Gamba, no sentido de convocar os Prefeitos das cidades vizinhas para que

juntos possam  trazer uma solução para as   situações  atuais que estamos vivenciando

em Alta Floresta , quanto ao hospital particular Santa Rita .

Objetivando promover a tranqüilidade da população Altaflorestense, em

especial as pessoas que perderam seus entes queridos, sem saber qual foi a verdadeira

causa do óbito, e também tranqüilizar os familiares que estão com algum membro da

família internado atualmente. Devido a esses fatores pedimos a fiscalização citada

acima.

Confiantes no empenho de Vossa Excelência neste sentido e nos colocamos a

vossa inteira disposição, subscrevo-me com elevados votos de estima consideração

desejando sucessos em vossas realizações.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta – MT, 26 de abril de 2021.

 Claudinei de Souza Jesus.  José Vaz Neto
 Vereador Vereador “Zé Eskiva”